



Kære Alle

Vi er trådt ind i skoleårets anden sidste måned. En måned med skolefest, lejrskole, arbejdsdag og forhåbentligt lidt varmere vejr.

Arbejdsdag

Husk der er mulighed for at melde sig til og få en hyggelig dag og et stykke pizza.

Skolebestyrelsen afholder arbejdsdag 25. maj. Hvis I har mulighed for at deltage, kan I tilmelde jer via Sune på Messenger.

Denne gang tænker vi at der bl.a. kan males og laves spansk trappe.

Udeskole og biodiversitet

FN har netop offentliggjort en rapport, der konkluderer at 1 million dyre- og plantearter er truet af udryddelse.



Det synes vi på Rørby Skole er meget bekymrende. Vi mener at vi på Rørby skole skal være med til at modarbejde dette. For selv om vi er en lille skole, så vil eleverne på Rørby skole jo også på sigt

have en stemme i debatten og en måde at agere sig på i vores natur som alle andre mennesker.

Hvad kan vi så konkret gøre for at arbejde for mere natur og biodiversitet. Hvert år deltager vi i den årlige affaldsindsamling, hvor eleverne opdager hvor meget skrald der ligger og flyder i vores natur. Men den største betydning har vores udeskole.



Når eleverne er på udeskole lærer de bl.a. om hvor meget forskelligt liv, der findes i vores helt lokale natur. De lærer at gebærde sig i naturen og kommer til at holde af at bevæge sig ud i den.

Vores forhåbning er, udover at vi selvfølgelig er overbevist om, at eleverne opnår en masse faglige kompetencer via udeskolen, men også at de vil blive en stemme i debatten for mere natur til gavn for os alle og plante- og dyrelivet



Billedkunst

På Rørby Skole bliver der lavet rigtig mange flotte ting af eleverne i vores billedkunstlokale. Det er altid en fornøjelse at se, hvad de

har gang i, når de udstiller på gangen eller via facebook. Her har de arbejdet med "en form - mange forskellige dyr".



Skolefest

I uge 21 afholder vi anderledes uge. I denne uge spiller 6. klasse også årets skolekomedie torsdag d. 23. maj.

Det plejer ikke at gå stille af sig, når eleverne fra 6. klasse træder op på de skrå brædder. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen 23. maj. Eleverne glæder sig i hvert fald og øver på livet løs.

Justering af folkeskolen

Så er der igen nyt angående justering af folkeskolen. Lovforslaget om bl.a. færre UUV. timer for 0. kl. - 3. kl. har været hastebehandlet og er nu vedtaget.

Vi går derfor nu ud fra, at disse klasser i det kommende år vil have 3 færre undervisningslektioner om ugen end tidligere. Det betyder selvfølgelig at SFO vil åbne tidligere, de dage det kommer til at dreje sig om.

Vigtige datoer

Skolebestyrelsesmøde 9.05.19
Arbejdsdag 25.05.19
Skolekomedie 23.05.19

Med venlig hilsen

Bjørn, Michael og Jarl